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у в o д 
Дрвото на човекот му служи за задоволување 

l a најштогубројии и најразноврсни потреби. Тие 
јтотреби постојано се зголемуваат непосредно со 

прираетот на становшшггвото, a употребата ое 
иропЈирува со напредокот на техниката. 

Производите шгго човекот пи нолзува прет-
ставуваат едио вистинско богатство: огревно дрво, 
градгжно дрво, рудничко дрво; материјал за раз-
ни кукшт предмети и илјади други израбопси, 
р ж ее изработ-уваат во работилниците и фабри-
ките; суровииа на хемиски производи; суровина 
за целулоза, односно хартија итн. 

И не е ништо случајно ниту ттретерано, што 
денеска дрвото се уврстува, покрај житото^ во ре-
дот на најнужгогге иотреби на човекот, 

НЕДОСТИГ HA ДРВО И МЕРКИ ЗА НЕГОВОТО 
ОТКЛОНУВАЊЕ 

Сечењето на големи количини дрво со цел 
да се задоволат потребите на човекот од една 
стрина, интензивното и . постојаното искорену-
вање на шуми за добивање на обработлива . 
почва од друга етрана, причиниле во многу кра-
ишта на земјината тотака, недостиг на дрво. Така 
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